关于2019年度职业教育专项基建和职业
教育发展经费绩效评价报告
根据芷江侗族自治县财政局关于印发《芷江侗族自治县财政局关于认真做好2019年度财政支出项目绩效自评工作的通知》要求，给我校安排职业教育专项基建和职业教育发展经费69.00万元，对具体支出情况开展了绩效评价，现将评价情况报告如下：
一、项目基本情况
（一）项目概况
基建和校舍维修建设是促进我校发展的重点工作。2019年学校重点投入了教师宿舍及学生周转房项目建设。
具体的支付明细如下：
教师宿舍及学生周转房工程进度款69.00万元。
二、项目资金到位及使用情况
2019年度职业教育专项基建和职业教育发展经费下达69.00万元，截止2019年12月，资金当年已全部落实到位并已经全部使用，到位率和使用率均为100%。
三、项目实施保障措施
（一）强化领导，健全工作机制。
为确保基建建设资金的有效使用，基建建设领导小组，协调工程实施过程中遇到的各种问题。
（二）严格基本建设程序，加强质量和进度管理。
我校把确保建筑质量和施工安全摆在首位，强化监督检查工作，狠抓质量和安全管理。所有工程项目委托有资质的单位进行地质勘察、施工图纸设计、施工招投标、现场施工监理和质量安全监察，严格执行基本建设程序，落实工程建设管理制度，依法执行工程质量标准。
 （三）加强资金管理，做好投资控制。
设立资金专户专账，实行封闭管理，专款专用。对资金实行专项管理、分账核算、专款专用，严格资金审批制度，杜绝挤占、截留、挪用专项资金现象发生。
（四）资料管理
学校档案管理规范，资料比较完整。
四、项目产出和效果
1、项目实施完成率、完成及时率、质量达标率、成本节约率均达100%。
2、项目效益性分析
通过项目建设，解决了学校建筑面积严重不足、教师学生宿舍紧张的现状，促进办学条件的整体提升，为学校实现全面发展奠定坚实的硬件基础，目前，学校办学条件得到了快速改善，已成为怀化市办学条件最优的中等职业学校之一。
六、存在的问题
学校处在发展的快车道，需要建设的项目很多，建设资金缺口较大。
2020年07月25日

image1.emf
一级

指标

分值

二级

指标

分

值

三级指标

分

值

指标解释 评价标准

自评得

分

项目立项规范性 4

项目的申请、设立过程是否符合相关要求，

用以反映和考核项目立项的规范情况。

①项目是否按照规定的程序设立1分；②所提交的文件、材料是否符合

相关要求1分。③是否经过集体决策2分。

4

绩效目标合理性 4

项目所设定的绩效目标是否依据充分，是否

符合客观实际，用以反映和考核项目绩效目

标与项目实施的相符情况。

①是否符合国家相关法律法规、国民经济发展规划和党委政府决策1

分；②是否与项目单位职责密切相关1分；③项目是否为促进事业发展

所必需1分；④项目预期产出效益和效果是否符合正常的业绩水平1分。

4

绩效指标明确性 4

依据绩效目标设定的绩效指标是否清晰、细

化、可衡量等，用以反映和考核项目绩效目

标的明细化情况。

①是否将项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标1分；②是否通过清

晰、可衡量的指标值予以体现1分;③是否与项目年度任务数和计划数相

对应1分;④是否与预算确定的项目资金总量相匹配1分。

3

资金到位率 4

资金到位率＝实际到位资金÷应到位资金×

100%

足额到位4分，未足额3分。 4

到位及时率 4

到位及时率＝及时到位资金÷应到位资金×

100%

及时到位4分，未及时到位3分。 4

管理制度健全性 4

项目实施单位的业务管理制度是否健全，用

以反映和考核业务管理制度对项目顺利实施

的保障情况。

已制定或具有相应的业务管理制度，并且业务管理制度合法、合规、完

整4分；有制度，不合法、不合规、不完整1分；没有0分。

4

制度执行有效性 4

项目实施是否符合相关业务管理规定，用以

反映和考核业务管理制度的有效执行情况。

遵守相关法律法规和业务管理规定4分，一般2分，不遵守0分。 4

项目质量可控性 8

项目单位是否为达到项目质量要求而采取了

必需的措施，用以反映和考核项目单位对项

目质量的控制情况

①是否签订施工合同2分;②是否符合有关的项目质量要求或标准2分；

③是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段2分

。④是否进行决算审计2分。

8

管理制度健全性 2

项目实施单位的财务制度是否健全，用以反

映和考核财务管理制度对资金规范、安全运

行的保障情况。

已制定或具有相应的项目资金管理办法并符合相关财务会计制度2分；

有资金管理办法但不符合相关财务会计制度1分，没有0分。

2

会计核算是否准

确规范

3 是否有专账，资金是否专款专用 规范3分，一般2分，不规范1分。 3

支出审核流程是

否规范

3 规范3分，一般2分，不规范1分。 3

会计资料是否真

实完整

2 真实完整2分，一般1分。 2

是否按规定执行

财务制度

2 规范2分，一般1分。 2

会计报表是否完

整及时

2 按规定2分，基本按规定1分。 2

实际完成率 8

项目实施的实际产出数与计划产出数的比

率，用以反映和考核项目产出数量目标的实

现程度。

实际完成率8分=（实际产出数/计划产出数）×100%。实际产出数：一

定时期（本年度或项目期）内项目实际产出的产品或提供的服务数量。

计划产出数：项目绩效目标确定的在一定时期（本年度或项目期）内计

划产出的产品或提供的服务数量。

8

完成及时率 8

项目实际提前完成时间与计划完成时间的比

率，用以反映和考核项目产出时效目标的实

现程度。

完成及时率8分=[（计划完成时间-实际完成时间）/计划完成时间]×

100%。实际完成时间：项目实施单位完成该项目实际所耗用的时间。计

划完成时间：按照项目实施计划或相关规定完成该项目所需的时间。

6

质量达标率 9

项目完成的质量达标产出数与实际产出数的

比率，用以反映和考核项目产出质量目标的

实现程度。

质量达标率9分=（质量达标产出数/实际产出数）×100%。质量达标产

出数：一定时期（本年度或项目期）内实际达到既定质量标准的产品或

服务数量。既定质量标准是指项目实施单位设立绩效目标时依据计划标

准、行业标准、历史标准或其他标准而设定的绩效指标值。

9

成本节约率 5

完成项目计划工作目标的实际节约成本与计

划成本的比率，用以反映和考核项目的成本

节约程度。

成本节约率5分=[（计划成本-实际成本）/计划成本]×100%。实际成

本：项目单位如期、保质、保量完成既定工作目标实际所耗费的支出。

计划成本：项目单位为完成工作目标计划安排的支出，一般以项目预算

为参考。

4

社会效益 8 学校危房改造达到合格标准质量 好8分，一般6分，不好4分。 8

可持续影响 8 逐年消除学校危房及老旧楼 好8分，一般6分，不好4分。 8

社会公众或服务

对象满意度

4 对学校教师及部分学生进行调查 满意度90%以上得满分，每下降2个百分点扣0.5分，扣完为止。 4

总分 100 100 100 96

2019年职业教育专项基建和职业教育发展专项经费绩效评价表

填报单位：芷江民族职业中专学校

投入

过程

产出

效果

20

30

30

20

项目立

项

资金落

实

业务管

理

财务管

理

项目产

出

项目效

果

12

8

16

14

30

20

Microsoft_Office_Excel_97-2003____1.xls
教育基建专项

		2019年职业教育专项基建和职业教育发展专项经费绩效评价表

		填报单位：芷江民族职业中专学校

		一级指标		分值		二级指标		分值		三级指标		分值		指标解释		评价标准		自评得分

		投入		20		项目立项		12		项目立项规范性		4		项目的申请、设立过程是否符合相关要求，用以反映和考核项目立项的规范情况。		①项目是否按照规定的程序设立1分；②所提交的文件、材料是否符合相关要求1分。③是否经过集体决策2分。		4

										绩效目标合理性		4		项目所设定的绩效目标是否依据充分，是否符合客观实际，用以反映和考核项目绩效目标与项目实施的相符情况。		①是否符合国家相关法律法规、国民经济发展规划和党委政府决策1分；②是否与项目单位职责密切相关1分；③项目是否为促进事业发展所必需1分；④项目预期产出效益和效果是否符合正常的业绩水平1分。		4

										绩效指标明确性		4		依据绩效目标设定的绩效指标是否清晰、细化、可衡量等，用以反映和考核项目绩效目标的明细化情况。		①是否将项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标1分；②是否通过清晰、可衡量的指标值予以体现1分;③是否与项目年度任务数和计划数相对应1分;④是否与预算确定的项目资金总量相匹配1分。		3

						资金落实		8		资金到位率		4		资金到位率＝实际到位资金÷应到位资金×100%		足额到位4分，未足额3分。		4

										到位及时率		4		到位及时率＝及时到位资金÷应到位资金×100%		及时到位4分，未及时到位3分。		4

		过程		30		业务管理		16		管理制度健全性		4		项目实施单位的业务管理制度是否健全，用以反映和考核业务管理制度对项目顺利实施的保障情况。		已制定或具有相应的业务管理制度，并且业务管理制度合法、合规、完整4分；有制度，不合法、不合规、不完整1分；没有0分。		4

										制度执行有效性		4		项目实施是否符合相关业务管理规定，用以反映和考核业务管理制度的有效执行情况。		遵守相关法律法规和业务管理规定4分，一般2分，不遵守0分。		4

										项目质量可控性		8		项目单位是否为达到项目质量要求而采取了必需的措施，用以反映和考核项目单位对项目质量的控制情况		①是否签订施工合同2分;②是否符合有关的项目质量要求或标准2分；③是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段2分。④是否进行决算审计2分。		8

						财务管理		14		管理制度健全性		2		项目实施单位的财务制度是否健全，用以反映和考核财务管理制度对资金规范、安全运行的保障情况。		已制定或具有相应的项目资金管理办法并符合相关财务会计制度2分；有资金管理办法但不符合相关财务会计制度1分，没有0分。		2

										会计核算是否准确规范		3		是否有专账，资金是否专款专用		规范3分，一般2分，不规范1分。		3

										支出审核流程是否规范		3				规范3分，一般2分，不规范1分。		3

										会计资料是否真实完整		2				真实完整2分，一般1分。		2

										是否按规定执行财务制度		2				规范2分，一般1分。		2

										会计报表是否完整及时		2				按规定2分，基本按规定1分。		2

		产出		30		项目产出		30		实际完成率		8		项目实施的实际产出数与计划产出数的比率，用以反映和考核项目产出数量目标的实现程度。		实际完成率8分=（实际产出数/计划产出数）×100%。实际产出数：一定时期（本年度或项目期）内项目实际产出的产品或提供的服务数量。计划产出数：项目绩效目标确定的在一定时期（本年度或项目期）内计划产出的产品或提供的服务数量。		8

										完成及时率		8		项目实际提前完成时间与计划完成时间的比率，用以反映和考核项目产出时效目标的实现程度。		完成及时率8分=[（计划完成时间-实际完成时间）/计划完成时间]×100%。实际完成时间：项目实施单位完成该项目实际所耗用的时间。计划完成时间：按照项目实施计划或相关规定完成该项目所需的时间。		6

										质量达标率		9		项目完成的质量达标产出数与实际产出数的比率，用以反映和考核项目产出质量目标的实现程度。		质量达标率9分=（质量达标产出数/实际产出数）×100%。质量达标产出数：一定时期（本年度或项目期）内实际达到既定质量标准的产品或服务数量。既定质量标准是指项目实施单位设立绩效目标时依据计划标准、行业标准、历史标准或其他标准而设定的绩效指标值。		9

										成本节约率		5		完成项目计划工作目标的实际节约成本与计划成本的比率，用以反映和考核项目的成本节约程度。		成本节约率5分=[（计划成本-实际成本）/计划成本]×100%。实际成本：项目单位如期、保质、保量完成既定工作目标实际所耗费的支出。计划成本：项目单位为完成工作目标计划安排的支出，一般以项目预算为参考。		4

		效果		20		项目效果		20		社会效益		8		学校危房改造达到合格标准质量		好8分，一般6分，不好4分。		8

										可持续影响		8		逐年消除学校危房及老旧楼		好8分，一般6分，不好4分。		8

										社会公众或服务对象满意度		4		对学校教师及部分学生进行调查		满意度90%以上得满分，每下降2个百分点扣0.5分，扣完为止。		4

		总分		100				100				100						96

第 &P 页，共 &N 页